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Urządzenie podziałowe w ruchu obrotowym ciągłym 

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie podziałowe w ruchu obrotowym ciągłym stosowane 
w mechanizmach maszyn lub stosowane do innych potrzeb technologicznych. 

Dotychczas do podziału stosuje się w technice mechanizmy maltańskie, zębate i palcowe oraz 
mechanizmy krzywkowe jak rozwiązanie z patentu PRL 75975. 

Wadą wymienionych mechanizmów są trudności w uzyskaniu podziału na różne dowolne 
części jak również na dowolne różne wielkości kątowe. 

Istotą rozwiązania wynalazku z dzielonym korpusem i wałkami napędzającym i napędz.anym 
jest to, że na wałku napędzającym zamocowana jest tarcza o przekroju osiowym w kształcie litery 
»U" z jednym dłuższym ramieniem zagiętym prostopadle do osi wałka na którym od wewnątrz 
umocowane są dwie krzywki napędzające, a na wałku napędzanym zamocowana jest płaska tarcza 
z promieniowym przecięciem na brzegach, którego zamocowano prowadnice prowadzące trzpień 
równoległy do wałków dociskany do krzywki sprężyną naciągową doczepionej do tarczy naprzeciw 
prowadnicy, a za tarczą na wałku napędza~ym zamocowana jest wymienna krzywka podziałowa z 
otworem w osi symetrii, o przekroju osiowym w kształcie litery "H" która w części podziałowej 
bliżej tarczy ma wycięcia na obwodzie, a w części ustalającej posiada śrubę zaciskową i kołek do 
podziału z noniuszem wyprowadzone na zewnątrz korpusu, przy czym trzpień drugim swym 
końcem dotyka krzywek napędzających, które przesuwają go po części podziałowej krzywki 
wymiennej. 

Urządzenie według wynalazku w przykładzie wykonania przedstawiono schematycznie na 
rysunkach z których fig. 1 przedstawia przekrój osiowy urządzenia a rysunek fig. 2 widok urządze
nia od strony wałka napędzanego. 

Urządzenie składa się z dzielonego korpusu 1 i dwóch wałków napędzającego l i napędzanego 
5. Na wałku napędzającym 2 jest zamocowana tarcza 3 o przekroju osiowym w kształcie litery "U" z 
jednym dłuższym ramieniem zagiętym prostopadle do osi wałka. Na tym ramieniu od wewnątrz 
zamocowane są dwie krzywki 4 napędzające. Na wałku napędzanym S mmocowana jest płaska 
tarcza 6 z promieniowym przecięciem na brzegach, którego zamocowano prowadnice 7 prowa
dzące trzpień 8 równoległy do wałków dociskany do krzywki sprężyną nacilł80wą U doczepioną do 
tarczy naprzeciw prowadnicy. Za tarczą 6 na wałku napędzanym 5 zamocowana jest wymienna 
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krzywka podziałowa 9 z otworem w osi symetrii o przekroju osiowym w kształcie litery "H", która 
w części podziałowej bliżej tarczy ma wycięcia na obwodzie, a w części ustalającej posiada śrubę 
zaciskową 10 i kołek 13 do podziału z noniuszem 11 wyprowadzone na zewnątrz korpusu, przy 
czym trzpień 8 drugim swym końcem dotyka krzywek napędzających 4 które przesuwają go po 
części podziałowej krzywki wymiennej 9. 

Zastrzeżenie patentowe 

Urządzenie podziałowe w ruchu obrotowym ciągłym z dzielonym korpusem i wałkami napę
dzającym i napędzanym, znamienne tym, że na wałku napędzającym (2)jest zamocowana tarcza (3) 
o przekroju osiowym w kształcie litery "U" zjednym dłuższym ramieniem zagiętym prostopadle do 
osi wałka na którym od wewnątrz umocowane są dwie krzywki napędzające (4), a na wałku 
napędzanym (5) zamocowana jest płaska tarcza (6) z promieniowym przecięciem na brzegach 
którego zamocowano prowadnice (7) prowadzące trzpień (8) równoległy do wałków dociskany do 
krzywki podziałowej (9) sprężyną naciągową 12 doczepioną do tarczy (3) naprzeciw prowadnicy a 
za tarczą na wałku napędzanym umieszczona jest wymienna krzywka podziałowa (9) z otworem w 
osi symetrii o przekroju osiowym w kształcie litery "H" która w części podziałowej bliżej tarczy ma 
wycięcia na obwodzie, a w części ustalającej posiada śrubę zaciskową (10) i kołek (13) do podziału z 
noniuszF;m (11) wyprowadzone na zewnątrz korpusu, przy czym trzpień (8) drugim swym końcem 
dotyka krzywek napędzających (4), które przesuwają go po części podziałowej krzywki wymiennej 
podziałowej (9). 
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Fig. I 
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Fig. 2 
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